Si, ut jam supra monui, distinguere oporteat inter Species Nitophyllorum *homoeocystideas*, quarum cellulæ paginales omnes conformes obveniant, et *heterocystideas* quarum cellulæ paginales aliæ magis elongatæ et evidenter ita singulæ singulis superpositæ, ut systema quoddam sibi proprium constituere viderentur, interjectis aliis diversæ formæ cellulis — modo diceres fere eodem, quo folia plantarum superiorum tum suis nervis, tum parenchymate interjacente instructa obveniant — et si Nitophyllorum Species, ejusmodi structuræ differentiis suadentibus, ad diversa subgenera referre deberet; mihi quidem adparuit eodem jure dignoscendum esse inter ea Nitophylla heterocystidea, quas hodie *venosas* dixi, et alia, quas *nervis* instructas lubenter dicerem. Hinc *venosis* adnumerandas esse species, quarum cellulæ paginales aliæ fere ab initio magis cylindrææ elongatæ et singulæ singulis superpositæ, *venas*, quas dixi, formantes; aliis cellulis, *intervenias* formantibus, sæpe minutis et ætius coherentibus, forma sua hexagono-angulata facilius dignoscendis. *Nervosas* vero species (quas dixi) si in supremis suis partibus quasdam offerrent cellulas, sua forma et dispositione *venas* æmulantes, has tamen paulo inferius divi-

sionibus tum longitudinalibus, tum transversalibus factis ita transmutatas observare credidi, ut a typo venarum sat conspicue diversas putarem. Si in inferioribus *nervosarum* Speciebus, de ipsa typica differentia harum specierum dubitare liceret, eo evidentiore suum characterem monstrantes dicerem in Speciebus, quas huic typo quasi principales nominarem. Ita in *N. multinervis* partibus junioribus vidi cellulas paginales omnes conformes, et cum illis Aglaophylorum congruentes; in parte vero paulo adultiore vidi certas quasdam cellulas paginalium subdivisas divisionibus tum longitudinalibus, tum transversalibus; et hoc modo dicerem amplius externum spatium parari interioribus quibusdam cellulis, proprio suo modo excrescentibus, quas *nervos* denominavi. Dum igitur in Speciebus *venosis* venarum cellulae adultiores permanent vix mutatae, nisi quod aliis adproximatis in fasciculos jungantur, supra paginam frondis vix eminentes; organa, quae *nervos* dixi, in partibus junioribus vix dignoscantur ab exterioribus aliis cellulis; at evolutione cellularum interiorum — quas sua dispositione cum cellulis venarum analogas lubenter dicerem — extrorsum coguntur cellulae nervis superpositae, et hoc modo quin immo supra superficiem paginarum in *juga* prominula eminent. Nervi igitur, quamquam quoad functiones venis analogae, et in planta a facie observata quoad adspectum cum venis magis conformes, tamen et origine sua, et structura a venis differre, non possum quin urgerem, quamquam Species, his diversis organis instructas, quoad evolutionis gradum ipsa organa monstrant differentiis admodum conspicuis diversa. Ut nempe inter Species *venosas* formas obvenire constat, his organis magis evolutis instructas, quas Genera quoque diversa (*Dawsonia*, *Hymenena*, *Botryoglossum*) constituere putarunt, alias quoque adesse constat, in quibus venae ita parum evolutae ut species illis instructas a Nitophyllis propriis dignoscere noluerint plurimi; ita quoque Species, quas *nervosas* dixi, alias (quales *N. multinerve*, *N. venosum*) existere nervis evidentissime instructas; dum aliae Species exstant, in quibus organa, a me nervorum nomine designata, parum conspicua, quin immo fere deficientia facile viderentur; nec tamen